

05.03.2013
756

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Tarım sektörünün stratejik önemi her geçen yıl artmaktadır. Daralan tarım alanları, artan nüfus vb etkenler nedeniyle her yıl daha fazla kişi yeterli ve güvenilir gıdaya ulaşma konusunda zorlanmakta, açlık ve yoksulluk dünyanın en büyük sorunlardan biri olmaya devam etmektedir.

Tarım potansiyeli, ürün çeşitliliği ve ihraç ettiği tarım ürünleri ile önemli bir tarım ülkesi olan Türkiye uygulanan yanlış politikalar nedeniyle bu özelliklerini hızla yitirmiştir. Ülkemiz son dönemde artan bir biçimde tarım ve hayvancılıkta dışa bağımlı hale gelmiştir.

Ülkemizin önemli tahıl ambarlarından biri olan Polatlı aynı zamanda hayvancılık konusunda önemli merkezlerimizden biridir. 2010 yılı verilerine göre Polatlı'da tarım alanlarının ancak yüzde 13.7'si sulanabilmektedir. Bu durum Polatlı'da tarımın, kuraklık gibi etkenlere karşı açık olduğunu ve tarımda verimin artırılması için gerekli çalışmaların yapılmadığını göstermektedir. Özellikle son yıllarda büyük ve küçükbaş hayvan sayısında yüzde 30'lara varan azalış Polatlı'da hayvancılığın da bitme noktasına geldiğini göstermektedir.

Artan girdi fiyatları, yetersiz destek ve teşvik politikaları, tarım ürünlerinin hak ettiği fiyatı alamaması nedeniyle Polatlı'da da tarım ve hayvancılık ciddi sorunlar yaşamaktadır.

Ülkenin ve Ankara tarımının önemli merkezlerinden biri olan Polatlı'da tarım ve hayvancılıkta yaşanan sorunların saptanması ve alınması gereken önlemlerin belirlenmesi amacıyla Anayasa'mızın 98, İç Tüzüğü'nün 104 ve 105 inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederiz.

İhsan KALKANCI
3 Samsun M.Vk.
~~İhsan KALKANCI~~
Ahmet TOPRAK
4 Atırcıkarahisar
Hasan Aksoy
6 HATIR
Mehmet Hacı Kalkan
Süleyman Aksoy
12 Ankara
Samsun
İSİM
Ali SARIBAY
Cibekli Mv.
İhsan Ökteş
İstanbul Mv
Aylin NAZLIKA
Ankara Milletvekili
Musa Gazi
Tunc Mv.
Riz
Ramiş Topal
Anayasa Mv
Gürkeç ACAR
Antalya Mv.
V. M. A.

GEREKÇE

Dünyada tarım sektörünün stratejik önemi her geçen yıl artarken, daralan tarım alanları, artan nüfus vb etkenler nedeniyle her yıl daha fazla kişi yeterli ve güvenilir gıdaya ulaşma konusunda zorlanmaktadır. Azalan üretim, artan fiyatlar, mevsimlerin değişmesi, açlık ve yoksulluğu dünyanın en büyük sorunlardan biri haline getirmiştir.

Tarım potansiyeli, ürün çeşitliliği ve ihraç ettiği tarım ürünleri ile önemli bir tarım ülkesi olan Türkiye uygulanan yanlış politikalar nedeniyle bu özelliklerini hızla kaybetmiştir. Ülkemiz son dönemde artan bir biçimde tarım ve hayvancılıkta dışa bağımlı hale gelmiştir. Bu durum tarım ve hayvancılıkta yeni hedeflerin belirlenmesi ve kalıcı önlemlerin alınmasını zorunlu kılmaktadır.

Tarım girdilerindeki yüksek orandaki artışlar, yetersiz destek ve teşvik politikaları buna karşın ürünlerinin fiyatlarında yerinde sayması daha fazla kişinin tarım ve hayvancılıktan çekilmesine neden olurken üretimde de ciddi düşüşler yaşanmaktadır. 2002 yılında 3 kilo buğdayla 1 litre mazot alan çiftçimiz, 2012 yılı harman döneminde sattığı buğdayın 8 kilosuyla 1 litre mazot alabilir duruma getirilmiştir.

Ülkemizin önemli tahıl ambarlarından birini oluşturan Polatlı aynı zamanda hayvancılık konusunda önemli merkezlerimizden biridir. Polatlı'da her geçen yıl ekilen alanlar daralmakta, 2010 yılı verilerine göre tarım alanlarının ancak yüzde 13.7'si sulanabilmektedir.

Polatlı tarım ve hayvancılıkta bitme noktasına gelmiştir. 2008 yılında ilçe sınırlarında 18 bin 100 büyükbaş hayvan bulunurken, bu sayı 2010 yılında 12 bin 979'a gerilemiştir. Benzer bir düşüş küçükbaş hayvancılıkta da yaşanmıştır. 2008'de 121 bin 230 olan küçükbaş hayvan sayısı, 2010 yılında 86 bin 570'e düşmüştür. Büyük ve küçükbaş hayvan sayısında birkaç yıl içinde yaklaşık yüzde 30'lara varan bir azalma yaşanmıştır.

Polatlı'da tarımda yaşanan çöküşü gösteren bir başka veri de biçerdöver sayısıdır. 2008 yılında 323 olan biçerdöver sayısı 2010 yılına 270'e düşmüştür. Bu tablo Polatlı'da tarım ve hayvancılıkta yaşanan ve devam eden çöküşü işaret etmektedir.

Belde ve köy nüfusunda yaşanan azalma Polatlı'da artık tarım ve hayvancılığın ailelerin geçimini sağlanamadığını ortaya koyan bir başka göstergedir. Polatlı'da köy ve belde nüfusu 2007 yılında 27 bin 288 iken bu sayı 2010 yılında 18 bin 868 gerilemiştir.

Polatlı özelinde yapılacak çalışmalar ve araştırmalar ülkemiz tarım ve hayvancılığının içinde bulunduğu durumun tespiti ve çözüm önerileri konusunda katkı sağlarken, Polatlı'da yaşanan sorunların da çözümü için yol gösterici olacaktır.